REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARTA GJ. PJETERNIKAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, DERVISH HATIXHE,
NR.64, NR.1, NR.1
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0672029096

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 1241 Nr. koleksioni: 760
Tirane mé 26/04/2023
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A2023052690083884260

* Akti noterial pérbéhet nga 4 fleté
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~Jang29~"  KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

L4
( TE SHOQERISE “ “HOME STYLE Distribution” SH.P.K)

Sot, mé daté 2 6/ O 4/2023 , para meje Notere ARTA GJ. PJETERNIKAJ, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9,
DERVISH HATIXHE, NR.64, NR.1, NR.1, u paraqit personalisht:

SHITES: Ardit Balilaj, até€sia Péllumb, amésia Elisaveta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe
banues né TIRANE, me adresé Kongresi I Lushnjes; Nd. 5; H. 2; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé& 17/11/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
033505480 dhe nr. personal 181117051L, .

DHENESE PELQIMI: Sonila Balilaj, atésia Shukri, amésia Xhevahire, shtetase Shqiptare, lindur
né¢ Kukés dhe banuese né TIRANE, me adres¢ Kongresi I Lushnjes; Nd. 5; H. 2; Njésia
Administrative Nr. 7, Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané&, lindur mé& 09/09/1988, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 038075270 dhe nr. personal 185909072C, .

BLERES: Armando Gjini, atésia Bilal, amésia Mihane, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe
banues né¢ TIRANE, me adresé Don Bosko; Nd. 50; H. 1; Njésia Administrative Nr. 9; Njésia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirang, lindur mé& 06/11/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
034463843 dhe nr. personal 1411060581, .

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve t& sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t& plot¢ me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t&€ plot&, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t&€ Republikés sé¢ Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés s¢ Shitjes t&€ kuotave t& kapitalit t& Shogéris¢ “HOME STYLE
Distribution” sh.p.k. sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

NENI 1- KUSHTE TE PERGJITHSHME
1.1 Pala shitese, Ardit BALILAJ, &shté ortak ne shogerine “HOME STYLE Distribution”
shpk, person juridik shqiptar, e themeluar dhe regjistruar sipas legjislacionit ne fuqi ne Republikén e
Shqipérisé, né Qendren Kombetare te Biznesit, me nr. NUIS L92211020H, dhe zotéron 48% te
kuotave te kapitalit te shoqérisé me vleré 20.000 (njezete mije) Leke, t€ cilat korrespondojné 1 (nje)
kuote ( pjese) me vlere 9.600(nentemije e gjashteqind) Leke.
Ky fakt vértetohet dhe nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar te l€shuar nga QKB, pér Shoqériné “HOME
STYLE Distribution” shpk, g€ i bashkelidhet k&saj kontrate.
1.2 Me Vendimin e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& shoqéris¢ “HOME STYLE Distribution”
shpk nder te tjera &shté vendosur:
> Kapitali i shogéris¢ “HOME STYLE Distribution” shpk me vleré 20.000 (njezete mije)
Leke, zotérohet n& masén 100% (njéqind pérqind) te kuotave te kapitalit te shoqéris€ nga ortakét; Z.
Armando Gjini, t& cilit i korrespondonl (nje) kuote (pjese) me pjes€émarje 52% né& kapital; si dhe
ortaku Ardit Balilaj, t& cilit korrespondon 1 (nje) kuote (pjese) me pjesémarje 48% né kpital.

i oo




’ [

-

TR

A2023052690083884260
» Shltjen e k’uotave te kapitalit te shogerise “HOME STYLE Distribution” shpk né masén

48% te kuotave te lgépltaht te shogérisé me vleré 9.600 (nentemije e gjashteqind) Leke, qe zoterohen
nga ortaku, Ardlgﬁalllaj

> Duke'ﬁene se Z. Armando GJINI &shté ortak i Shogerise “HOME STYLE Distribution”
shpk shitja e pjesés s¢ kapitalit q¢ zotérohet nga ortaku Ardit BALILAJ, nuk i nénshtrohet t& drejtés
sé parablerjes, pasi shogéria nuk ka ortak tjetér g€ t& ushtroj t& drejtén e blerjes sé késaj kuote.

> Miratohet shitja né masén 48% te kuotave te kapitalit te shoqérise “HOME STYLE
Distribution” shpk me ¢mim shitje ne vleren montare prej 9.600(nentemije e gjashteqind) Leke, me
palé blerése Z. Armando GJINI, shume te cilen e ka likujduar totalisht para nenshkrimit te kesaj
kontrate.

1.3. Z. Armando GJINI, me nénshkrimin e ké&saj kontrate, do te jet¢ ortak i vetem i Shoq&risé
“HOME STYLE Distribution” shpk duke zotéruar 100% (njéqind pérqind) te kuotave té
kapitalit té shoqéris¢ “HOME STYLE Distribution” shpk me vleré 20.000(njezete mije) Leke, té
cilat korrespondojné 1 (nje) kuote (pjese), me vlere 20.000 (njezet mije) Leke.

NENI 2- OBJEKTI I KONTRATES DHE
CMIMI I SHITJES SE KUOTAVE TE KAPITALIT
Objekt i késaj kontrate &shté kalimi i pronésisé népermjet shitjes t& 48% (dyzete e tete perqind) té
kuotave té kapitalit té Shoqérisé “HOME STYLE Distribution” shpk , te cilat zoterohen nga
ortaku Ardit Balilaj, ne vleren nominale prej 9.600 (nentemije e gjashteqind) Leke, tek ortaku
Armando GJINI, sipas kritereve te pércaktuara ne keté kontrate. Pagesa e ¢gmimit te kétyre kuotave
eshte ne vlerén totale prej 9.600 (nente mije e gjashteqind) Leke, sipas deklarimeve te paléve eshte
likujduar totalisht jashte késaj zyre.
NENI 3 - BAZA LIGJORE

Baza ligjore e kesaj kontrate shitje kuotash kapitali:

3.1 Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris€, nenet 705 dhe vijues t& tij, Nenet 761 e vijues ;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
3.3 Ligji nr. 110, dat€ 20.12.2018 “Pér Notering”.

3.4. Rregullimet e bera statutin t&€ shogérisé¢ “HOME STYLE Distribution” shpk dhe né aktin e
themelimit te saj.

NENI 4- TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

4.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Ardit Balilaj zhvishet nga pronesia e 48% (dyzete e tete
pérqind) te kapitalit themeltar gqe zoteron ne shoqériné “HOME STYLE Distribution” shpk,
kundrejt vlerés se shitjes prej 9.600 (nentemije e gjashteqind) Leke, dhe blerési Z. Armando GJINI,
ortak i shoqérisé i cili edhe zoteron 52% te kapitalit te shogerise “HOME STYLE Distribution”
shpk, pasi e ka nenshkruar plotesisht kete kapital, fiton t& drejtat e ploté pér 48% tjetér t&€ kapitalit t&
shoggrisé.

4.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitblerje kuotash, shogéria “HOME STYLE
Distribution” shpk behet shogeri me njé ortak te vetem, kapitali i se ciles eshte nenshkruar

plotesisht dhe zoterohet si me poshte:
\‘6}5 747 Tq. 2




fv‘% “’"|||“|I ||| ‘ ||I”l|||u|||||
A2023032690083884260

a) Armando GJINI‘}oterues i 1 (nje) kuote (pjese) me pJesemarrJe ne perqindje 100%
(njéqind pérqind) te kuotave; t€ cilat korrespondojné me vlere 20.000 (njezete mije) Leke.

4.3 Palet nenshkruese te kﬁty akti noterial bien dakord qe ne respektim te legjislacionit shqiptar ne
fuqi te marrin. pqrs&per te gjitha detyrimet qe i lindin nga emerimi i tyre si Administratore te
Shogqerise “HOME STYLE Distribution” shpk, ne periudhen ne te cilen ata e kane ushtruar
detyren e Administratorit, duke mos patur asnje pretendim as sot dhe as ne te ardhmen ne lidhje
me keto detyrime.

4.4. Palet deklarojne se mbajne pergjegjesi ligjore dhe personale per cdo veprim te kryer prej tyre
ne menyre te pavarur gjate kohes se administrimit te shoqerise dhe pasojat juridike dhe
financiare qe lindin prej tyre.

4.5. Pala shitese e kuotave te kapitalit te shoqerise, me vullnbet te lire, te plote e te pavesuar
deklaron me pergjegjesi ligjore dhe personale se nuk ka asnje lloj pretendimi sot dhe as nuk do te
kete ne te ardhmen ne lidhje me shperndarjen e dividentit te shoqerise, si dhe cdo lloj perfitimi
tjeter qe i takonte si ortak I shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi deri ne momentin e nenshkrimit
te kesaj kontrate.

NENI 5- TE NDRYSHME
5.1 Kesaj kontrate i bashkelidhen dhe jane pjesé pérbérese e saj dokumentacioni si me poshté vijon:
1.Kopje e ekstraktit te regjistrit tregtar te nxjerre online nga QKB;
ii.Vendimi i Asambles¢ s¢ Shoqéris¢ “HOME STYLE Distribution” shpk;
iii.Kopje e dokumentacionit identifikues te paléve.

iv.Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané per ortaket dhe Shogerine*“HOME
STYLE Distribution” shpk.

v.Certifikaté familjare e palés Shitése.
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Per sa me siper, kontrata u lexua me ze te larte dhe te qarte nga une Noteri ne gjuhen shqipe dhe
pasi u gjend e rregullt, e hartuar sipas vullnetit te lire te paléve, nenshkruhet prej tyre ne pranine
time. Kontrata per sa me siper, redaktohet ne kater kopje te barasvleshme nga te cilat nje
depozitohet ne arkiven e noteres, njé kopje e merr pala shitese dhe dy kopje I merr pala blerese.
Duke gené e bindur pér identitetin e paléve dhe vullnetin e tyre té liré uné Noterja e legalizoj aktin e
mésipérm né pérputhje me pércaktimet e béra né nenin 62/11 te ligjit 110/2018 “Per Noterine”, me
ligjiin nr. 110, daté 20.12.2018 “Per Noterine”

Uné noterja, né zbatim té ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” (i
ndryshuar), deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té kétij akt
noterial/vertetim noterial né ményré té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
Ardit BALILAJ ) " Armando GJINI
/4’@//2 Lol 4 \,%’ { [/
DHENESE PELQIMI

Sonila BALILAJ
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REPUBLIKA EL§HQIPERISE
SHOQERIA “HOME STYLE Distribution” Shpk

Tirane, Njesia Bashkiake nr. 8, Tregu Uzina Dinamo, Seksioni D, Magazina nr. 18.
NIPT: 1.92211020H '

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Né Tirane sot, mé daté,;i J/ C’i /2023, ne seliné e shoqérisé, u mblodh Asambleja e Ortakeve
te Shoqgérisé me Pérgjegjési té kufizuar HOME STYLE Distribution e regjistruar ne QKB me
numer NTPT-1 .92211020H, e pérbéré nga ortaket:

» Z.Ardit BALILA]J, i biri i Pellumb, i datelindjes 17.11.1988, lindur dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin me
nr. 033505480 dhe nr. 1811170511 personal, me date leshimi 10.10.2017;

» Z. Armando GJINI, i biri i Bilal, i datelindjes 06.11.1984, lindur dhe banues ne Tirane,
madhor me zotest te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin me
nr. 034463843 dhe nr. 1411060581 personal, me date leshimi 12.07.2019;

Mbledhjen e kryesoi Administratori i Shoqerise Z. Armando GJINI, i biri i Bilal, i datelindjes
06.11.1984, lindur dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar me leternjoftimin me nr. 034463843 dhe nr. 1411060581 personal, me date leshimi
12.07.2019, 1 cili konstatoi se mbledhja éshté e vlefshme, pasi asambleja éshté thirrur konform
statutit t€ shoqérisé dhe se jané prezent pérfagésuesit e te gjitha kuotave si me poshté:
» Armando GJINI, zotérues i 52 (pesedhjete ¢ dy) % te kapitalit né shoqeriné e, te cilit i
korrespondon 1 (ne) pjese, me vlere nominale 10.400 (dhyete mije e katergind) Leke .
» Ardit BALILAJ, zotérues i 48 (dyzete e tete) % te kapitalit te shogerisé se mésipérme te
cilit i korrespondon 1 (#e) pjese me vlere nominale 9.600 (nentemije e gjashteqind)
Leke.

Administratori e deklaron mbledhjen te hapur me kété REND DITE :

» Miratimin e transferimit té 48 % té koutave te kapitalit te shogerise “HOME STYLE
Distribution” shpk qe i perkasin ortakut Ardit Balilaj tek ortaku Armando GJINI né
pérputhje me dispozita e Kodit Civil, nenit 73/¢ dhe 81 népérmjet aktit noterial
“Kontraté Shitje”.

DUKE QENE SE:

Shogéria “HOME STYLE Distribution” shpk éshté person juridik shqiptar, i themeluar dhe
regjistruar sipas legjislacionit ne fuqi ne Republikén e Shqipérisé, prané QKB me date
11.10.2019. Kapitali i shoqerise eshte 20.000 (nezete mije) Leke, i ndare ne 1(nje)pjese me vlere
20.000 (njezete mije) Leke , kapital i cili eshte nénshkruar plotésisht dhe perbehet nga :
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>

1 (nje) pjese te ortakut Atmando GJINI, zoterues 1 52 % te kuotave, me vlere totale
10.400 leke;

1 (nje) pjese te ortakut Axdlt BALILA] zoterues 148 % te kuotave, me vlere totale 9.600
leke; o |
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Asambleja e ortakeve te--Si;gﬂ;g‘ggc)’f-IOME STYLE Distribution” shpk pasi mori né shqyrtim
veprimtariné e shoqérisé, statutin dhe aktin e themelimit, kérkesén e ortakut Ardit BALILAJ per
shitjen e :

1I-

>

48% te kuotave te saj qe zoterohen nga Ardit Balilaj tek ortaku Armando Gijini dhe pasi
konstatoi kuorumin e saj, unanimisht:

VENDOSI

Shitjen e kuotave té kapitalit té shoqérisé “HOME STYLE Distribution” shpk qé
zotérohen rregullisht né masén 48 % te kuotave te kapitalit te shoqérisé, té cilat 1
korrespondojné 1 (nje) pjese me vlere nominale 9.600 (nentemije e giashteqind) Leke te
disponuar nga ortaku Ardit BALILA] tek ortaku Armando GJINI, duke u bere
Armando Gjini zotérues 1 100 (njeqind) % te kuotave né shoqgeriné e mésipérme me vleré
20.000 (nyezete mige) Leké, té cilat korrespondojné 1 (#je) pjese me vlere nominale 20.000
(mjezete mije) Leke

Shogéria “HOME STYLE Distribution” shpk duke filluar nga data e depozitimit te
ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Biznesit do te jete shogeri e ortakut te vetem i
cili do te zotéroje ne kete shogéri kuotat si me poshté:

Armando GJINI, zotérues 1 100 (njegind) % te kuotave né shogeriné e mésipérme me
vleré 20.000 (njezete mze) Leké, té cilat korrespondojné 1 () pjese me vlere nominale
20.000 (nyezete mige) Leke.

III-Te pasqyrohen keto ndryshime ne Qendren Kombetare te Biznesit duke ngarkuar pér
regjistrimin e kétij vendimi personin si me poshte vijon:

» Z. Armando GJINI, i biri i Bilal, i datelindjes 06.11.1984, lindur dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 1 identifikuar me leternjoftimin me
nr. 034463843 dhe nr. 1411060581 personal, me date leshimi 12.07.2019;




